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Innledning

1

I over hundre år har vi vært en stabil kraft 
gjennom ulike organisatoriske endringer. De siste 
bevegelsene var i 2021 med vedtaket om avstand 
til Byggenæringens Landsforening. I 2023 tok vi et 
nytt skritt ved å stå på helt egne ben utenfor NHO, 
med vår nye landsforening Bygghåndverk Norge 
(BHN) som støtte. Denne endringen gjør oss mer 
målrettet på medlemmenes interesser innen nærings- 
og arbeidsgiverpolitikk. Samtidig opprettholder 
Byggmesterforbundet posisjonen på faglige og 
bransjemessige spørsmål. 

Vi oppnådde ikke bare politisk, men også 
administrativ selvstendighet. Takket være solid innsats 
fra tillitsvalgte, ansatte og medlemsbedrifter, kunne vi 
etablere nye og nødvendige administrative systemer 

uten at det gikk utover medlemstjenestene.
Internasjonalt var 2023 preget av krig og økonomisk 
ustabilitet. Vår økonomi slet allerede med 
konsekvensene av korona-epidemien og finansiell 
uro. Likevel har Norge vært relativt skånet, men alle 
merker prisvekst og renteoppganger, i byggebransjen 
mer enn andre steder. I dyrtid viser det seg hvor viktig 
det er å jobbe profesjonelt og seriøst. 

Byggmesterforbundet er viktigere enn noen gang, og 
vi fortsetter fokuset på medlemsbedriftene, faget og 
samfunnsansvaret. Vi ser fram til en ny periode med 
muligheter for vekst og utvikling.
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Rammevilkår for tømrerfaget

Prognose utarbeidet av Prognosesenteret

2

2.1 Markedet
Inflasjonen er på vei ned, men prisene øker 
fortsatt mye. Kostnadssjokkene fra pandemi, 
krig og kronesvekkelse ser ut til å avta noe. 
Konsumprisveksten og kjerneinflasjonen har minket 
siden midten av 2023, men er fortsatt høy. Rentene 
i Norge økte vesentlig i 2023 og vil sannsynligvis 
forbli på omtrent 4,5 % en stund, ifølge Norges 
Bank. Økonomien påvirkes av høye renter og svak 
reallønnsvekst, mens eksporten øker. Fastlands-BNP 
økte med 0,7 % i 2023, og det forventes en beskjeden 
vekst på 0,9 % i 2024 ifølge SSB. 

Lønnsveksten i 2023 og for det kommende året 
forventes å være over 5 %, mens konsumprisveksten 
for 2024 anslås til 4,1 %. Dette antyder kjøpekraft, men 
høye renter begrenser folks pengebruk. 

Dette gjøres av Norges Bank for å unngå en enda mer 
langvarig inflasjon. Arbeidsledigheten økte i 2023 og 
den største økningen var innen bygg og anlegg. Totalt 
var ledighetsraten etter utgangen av 2023 på 3,8 % 
(februar 2024), og den forventes å øke gradvis til 4,2 % 
i 2025.

2023 har vært et utfordrende år for byggenæringen. 
Produksjonsindeksen for bygg totalt falt med  
2 prosent fra 2022 til 2023, og nybygging sto for 
nedgangen. Trenden er at dette blir enda svakere i 
2024. Mulig oppgang spås i 2025, forutsatt rentekutt og 
fremdrift i offentlige byggeprosjekter. I 2026 forventes 
en videre sterk vekst, spesielt i boligbyggingen. 
I 2023 så vi en betydelig økning i konkursraten i 
byggenæringen, som med 1.619 selskapskonkurser 
utgjorde 40 % av alle konkurser i Norge.

NO Byggemarkedet, produksjonsverdi
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Utviklingen i antall lærekontrakter i tømrerfaget hos opplæringskontorene tilsluttet Byggmesterforbundet

Adm. dir. Knut Strand Jacobsen orienterte om siste nytt fra forbundet på 
Opplæringskonferansen på Kløfta 18.-19. oktober.

2.2 Rekruttering til tømrerfaget
Opplæringskontorene har som vanlig stått for mye 
av lærlingerekrutteringen. Nå må de tilpasse seg den 
nye Opplæringsloven gjeldende fra august 2024, 
der vi har samarbeidet mye i høringsprosessen for 
forskriftsendringene som kommer. Kontorenes roller 
som trygg og sosial lære- og møteplass bør da nevnes, 
der de på bransjens vegne kjører skolemøter, messer, 
informasjonsmøter og rådgivning gjennom hele året 
for å tiltrekke nye lærlinger. Til dette trengs ressurser, 
og tilskuddsordningen har vært en het potet i 2023.

De 30 opplæringskontorene tilknyttet forbundet står 
for 64,2 % av alle tømrerlærekontrakter i Norge. Det 
har vært en generell nedgang i antall lærekontrakter 
fra 2022 til 2023 på 6,3 %, med størst nedgang på 25,8 
% for voksenlærlinger og 8,9 % for rettighetslærlinger. 
Detaljert informasjon om antall løpende 
lærekontrakter finnes hos Utdanningsdirektoratet 
(UDIR).

Byggmesterforbundet og opplæringskontorene 
samarbeidet godt i 2023, med gjennomføring 
av både Opplæringskonferanse på Kløfta og en 
digital vårkonferanse. Samlingene med rundt 35 
deltakere fra de fleste kontorene, var fokusert 
på den nye Opplæringsloven, diskusjoner om 
opplæringskontorenes rolle i lærlingeutdanningen, 
og usikkerheten rundt tilskuddsordninger. I tillegg 

var utviklingen av E-Håndverk AS og integrering 
av opplæringskontorer på læremateriellet et 
nøkkelfokus. 

Samarbeidet og rekrutteringsinnsatsen anses som 
enda viktigere fremover, spesielt med bakgrunn i 
opptaksvilkårene i forbundet som styrker koblingen 
med å skulle være, eller kunne godkjennes som 
lærebedrifter, sammen med en forventning om snarlig 
markedsoppsving der vi trenger hver eneste tømrer og 
ungdom.
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Opplæringskonferansen: Marianne Stepperud Antonsen fra Lærlings- 
enteret Innlandet innledet til gruppearbeider om forskrift til ny 
opplæringslov.

Opplæringskonferansen: Harald Hansen holdt innlegg om blant annet 
felles rekruttering. 

Fair Play Bygg har etablert lokale avdelinger flere steder i landet. Bygg-
mesterforbundet er representert i de fleste av disse, ved våre lokale 
tillitsvalgte/medlemmer i styrene.

2.3 Byggeregler, Seriøsitet og Arbeids- 
livkriminalitet

Byggmesterforbundet engasjerer seg aktivt i regel-
verksendringer relatert til byggebransjen, blant annet 
gjennom politisk arbeid, høringssvar, og deltakelse i 
arbeidsgrupper, særlig overfor DiBK. Regelendringer i 
plan- og bygningsloven og tilhørende forskrifter krever 
kontinuerlig oppdatering og tolkning for å møte nye 
situasjoner og behov. 

Forbundets fagavdeling og advokater bistår daglig 
medlemsbedrifter med spørsmål, konflikter 
eller tvister knyttet til byggeregler. I 2023, under 
påvirkning av økonomiske utfordringer, økte antallet 
henvendelser i et marked med mindre toleranse 
for kompromisser. Arbeidsmengden var økende for 
forbundets advokater. Fagavdelingens arbeid var og 
er todelt: Spontan rådgivning og kursvirksomhet, 
samt engasjert saksbehandling i samarbeid med 
advokater og relevante organisasjoner for å beskytte 
medlemmenes interesser. 

Seriøsitet og bekjempelse av arbeidslivskriminalitet 
står sentralt for Byggmesterforbundet, med blant 
annet vedtekter som krever ansvarlighet fra 
medlemsbedriftene for å styrke vårt felles omdømme. 
Vårt arbeid inkluderer ikke bare individuell etikk, 
men også politisk og operativt engasjement for å 
opprettholde fagets anseelse, for eksempelvis sikring 
av like konkurransevilkår og beskyttelse av den norske 
arbeidslivsmodellen mot aktiviteter som skader et 
fritt, men ansvarlig regulert marked. 

Til tross for Riksrevisjonens rapport om 
politiets begrensede kapasitet til å bekjempe 
arbeidslivskriminalitet grunnet prioritering av mer 
alvorlig kriminalitet, engasjerer Byggmesterforbundet 
seg aktivt i flere viktige tiltak. Dette inkluderer 
samarbeidsprosjekter som Fair Play Bygg og 
Samarbeid Mot Svart Økonomi (SMSØ), samt støtte 
til regionale og kommunale modeller som fremmer 
seriøsitet blant offentlige tilbydere.
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3.1 Bygghåndverk Norge - vår nye lands- 
forening setter seg

Bygghåndverk Norge (BHN) ble stiftet 16. august 
2022 av Malermestrenes Landsforbund og 
Byggmesterforbundet. I 2023 ble organisasjonen 
mer satt og man økte bevisstheten om BHNs 
eksistens og rolle for omverdenen. BHN er fortsatt 
noe nytt, og bygging av kjennskap og kunnskap 
om organisasjonen som paraplyorganisasjon for 
bygghåndverksbransjene blir vesentlig. 

Dette er en oppgave Byggmesterforbundet tar 
aktivt del i. Vi har støttet BHNs oppstart både 
økonomisk og med tjenester, og ved årsstart 2023 var 
organisasjonen klar til å operere med stabile inntekter 
og reell allokering av drift og kostnader. Våren 2023 
ble organisasjonen styrket med Robert Steen som 
administrerende direktør, med støtte fra kjente 
ansikter Frank Ivar Andersen og Åsmund Østvold, 
begge godt kjent fra vårt forbund. 

BHN har gjort et fruktbart samarbeid med oss blant 
annet i mange høringer og med betydelig politisk 
aktivitet. I august hadde vi felles deltakelse og 
arrangementer under Arendalsuka, med et «politisk 
verksted» på et gårdsbruk sammen med oss og 
BliMester. 

Foreningsaktivitet

3

Robert Steen tiltrådte som Adm. direktør i BHN 22. mai 2023. - Vi ser fram 
til å få Steen med på laget vårt, sa Thor Steinar Sandvik, styreleder i BHN 
og Byggmesterforbundet ved tilsettelsen. Foto: Byggmesteren

Vi startet Arendalsuka med det viktigste temaet; Kampen om arbeids-
kraften». – Hvordan skal vi rekruttere og beholde ungdom i yrkesfagene 
når alle bransjer og fag roper etter flere folk? Øivind Ørnevik i Byggmester- 
forbundet innledet til debatten, hvor Robert Steen deltok sammen med 
blant andre Sindre Lysø, statssekretær for kunnskapsministeren fra Ap, 
Thor Hals, 1. kandidat for Høyre i Østfold og Aksel Hagen, leder i  
Mesterbrevnemnda. Foto: Byggmesteren

Klare for debatter i Mesternes Hus: Frank Pedersen, regionleder 
Sør-Norge, Harald Hansen, daglig leder Byggmesterforbundet  
Region Øst, Knut Strand Jacobsen, adm.dir. og Øivind Ørnevik, fagsjef 
Kompetanse. 
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BHN var aktivt i kontakt med forvaltningen, politikere 
og ulike komiteer på Stortinget. Et eksempel er 
innen standardisering, der BHN jobbet aktivt med 
ulike standarder for fag og kontraktsvilkår. Strategien 
for dette arbeidet utarbeides av Standard Norges 
Sektorstyre for bygg, anlegg og eiendom, der BHN 
allerede er fast medlem. Det er etablert en fast dialog 
med eierorganisasjonene for å avklare interesser og 
forberede saker som skal behandles i møtene.

BHN engasjerte seg i flere viktige saker, for eksempel 
endringene i arbeidsmiljøloven som begrenser utleie 
av arbeidskraft fra bemanningsbyråer. Det verserer for 
tiden minst to rettsaker som omhandler lovligheten 
av endringene i innleiereglene. I tillegg har ESA 
varslet sak mot Norge for brudd på EØS-avtalen. 
BHN, sammen med Byggmesterforbundet, følger 
situasjonen og vil fortsette å arbeide for rettferdige 
vilkår for seriøse bedrifter. 

Ellers brakte høsten også møter og forslag 
for Stortingspolitikerne med ulike tiltaks- og 
incentivforslag for å raskt få mer byggeaktivitet. BHN 
deltok også aktivt i offentlige debatter og høringer, 
særlig om offentlige anskaffelser og revisjon av 
byggesaksregler for å forbedre seriøsiteten.

Medlemsservice for malerbedriftene knyttet til 
rådgivning og støtte i arbeidsgiverspørsmål var og 
er en del av BHNs tilbud, og dette ble innkjøpt fra 
Byggmesterforbundet. Det ble også benyttet deler av 
våre administrative ressurser. Styret i BHN uttrykker 
stor takknemlighet for dette samarbeidet.

Ved årets slutt representerte BHN både Byggmester-
forbundet og Malermestrenes Landsforbund med til 
sammen 1500 medlemsbedrifter og 15 000 ansatte. 

Organisasjonen jobber videre med å knytte til seg 
flere landsforbund fra andre fag, og med å utvikle et 
nettverk av regionale representanter for å styrke lokal 
tilstedeværelse og engasjement.

3.2 Opprettholdt posisjon og høyere  
aktivitet i lokalforeningene

I løpet av det siste året har lokal aktivitet økt, selv 
om det har vært noen forskjeller fra sted til sted. 
Interessen for forbundets kurs og foredrag har økt, 
muligens påvirket av de mange frokostwebinarene 
som dukket opp i året som gikk. Ansatte i 
administrasjonen har bidratt med kurs, presentasjoner 
og innlegg ved møter i lokalforeningene over 
hele landet. Ved utgangen av 2023 hadde 
Byggmesterforbundet 16 aktive lokalforeninger intakt 
med variert størrelse og aktivitetsnivå.

En samarbeidsavtale med Kristiansand 
Byggmesterforening inngått i slutten av 2022 medførte 
felles aktiviteter med dem i Agder og bidro til noe 
rekruttering. Nye medlemmer herfra, som også fra 
Trøndelag og deler av Finnmark, registreres som 
frittstående medlemmer. Målet er å få økt tilslutning 
og kanskje fremtidig etablering av nye lokalforeninger 
eller regioner.

Knut Strand Jacobsen ledet, og Åsmund Østvold innledet, til debatt om 
«Hva kjennetegner et kompetent og seriøst arbeidsliv - og hvorfor er det 
så viktig?». I panelet satt forbundssekretær i Fellesforbundet Per Schau, 
stortingsrepresentant Trine Lise Sundnes (Ap), fylkesordførerkandidat i 
Østfold Thor Hals (H), leder av utdannings- og forskningskomitéen på 
Stortinget Hege Bae Nyholt (R),  og byggmester Åsmund Østvold.

Før kommunevalget var BHN, sammen med medlemsbedrifter, i møter 
med lokale politikere flere steder i landet. Her i Stavanger i slutten av 
august. (Nyhetsklipp fra Byggmesteren).
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I 2023 fortsatte man med to regionledere for 
henholdsvis for Midt-/Nord-Norge og Sør-Norge, 
som hadde ansvar for å støtte lokalforeningene i sine 
landsdeler og koordinere aktiviteter. Regionlederne 
må tilpasse arbeidet i stor grad etter lokalforeningenes 
ulike behov og lokale ressurser, men vi har stor 
oppmerksomhet på at forbundets innsats fordeles 
rettferdig over tid. Informasjonsdeling, planlegging 
og gjennomføring av aktiviteter, årsmøter og 
medlemsmøter er faste innslag i deres kalender. 

Administrasjonen har deltatt på en rekke lokale medlemsmøter. 
Advokat Camilla Stenumgård var i april hos Byggmestrenes forening i 
Kristiansund og delte erfaringer fra juridisk avdeling om typiske  
gjengangere i tvistesaker. Foto: Byggmestrenes forening i Kristiansund

I februar bidro administrasjonen med flere foredrag på BYGGTREFF i 
regi av Region Øst. 

I starten av mars holdt vi 3 informasjonsmøter om forbundets ulike 
tilbud og medlemsfordeler, for bedriftene i Kristiansand Byggmester- 
forening. (Nyhetsklipp fra Byggmesteren).

I region Nord ble det i oktober feiret 30 års-jubileum for Byggmester- 
forbundet Helgeland. Styreleder i samtlige av disse årene Arne Kristiansen, 
fikk også sin vel fortjente hyllest i mange av talene som ble holdt.
Foto: Byggmesterforbundet Region Nord
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3.3 Landsmøte i Drammen og styreleder- 
konferanse på Gardermoen

Landsmøtet i Byggmesterforbundet ble gjennomført 
i Drammen 9. juni. Arrangementet ble vellykket, 
med utmerket vertskap av Byggmesterforbundet 
Buskerud. Ordhører Monica Myrvold Berg var blant 
de som ønsket velkommen. Alle lokale foreninger 
tilsluttet Byggmesterforbundet var representert med 
384,5 fullmaktsstemmer og 53 stemmeberettigede 
medlemsbedrifter til stede.

Etter gjennomgang av styrets redegjørelse 2022, fikk 
vi litt innsyn med Fagfornyelsen og ny opplæringslov. 
Bygghåndverk Norge fikk så oppmerksomheten 

før vi mottok status og planer i Byggforlaget AS og 
Byggmesterforsikring AS. 

Regnskapet ble gjennomgått, før et forslag om 
endring av vedtekter ble debattert og vedtatt 
med noen endringer. Ny strategisk innramming 
for perioden 2023-2026 og justering av 
medlemskontingent og serviceavgifter ble vedtatt. 

Etter valgene avholdt man den tradisjonelle 
landsmøtemiddagen, der tidligere styreleder Per Ove 
Sivertsen mottok Byggmesterforbundets Hederstegn.

HEDERSTEGN TIL PER OVE SIVERTSEN
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LANDSMØTE OG BYGGTREFF-MESSE
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ELVELANGS I DRAMMEN OG MIDDAG PÅ BØRSEN
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FESTMIDDAG!
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I november ble den årlige styrelederkonferansen 
avholdt. Fokus var på strategi og oppgaver. Det ble 
notert positiv aktivitet gjennom 2023, men noe 
bekymring mot 2024 med reduserte ordrereserver. 
Bygghåndverk Norge presenterte sin siste utvikling, 
og Byggmesterforsikring AS rapporterte om positiv 
status og fremtidsutsikter før styrelederne gikk fatt på 
oppgavene sine. 

Under konferansen ble tre viktige temaer diskutert 
spesielt: (1.) Hvordan øke medlemsoppslutning 
og verving, (2.) hvordan effektivisere kontingent-
strukturen og (3.) hvor er grensene geografisk og 
økonomisk blant lokalforeningene. Styrelederne 
hjalp dermed forbundet med å kartlegge lokale 
medlemsvilkår og aktiviteter slik at medlemsverving 
kan forenkles og vekst blir mer sannsynlig. Det var 
mange nyttige diskusjoner avledet av emnene. 

3.4 Medlemsservice og tjenester  
– mye fornyet i 2023

Interessen for vår kompetanse er stor både fra 
myndigheter og andre miljøer, og forbundet henter 
også kunnskap derfra for å kunne gi oppdaterte råd til 
medlemsbedriftene, og denne balansen er viktig. 

Tjenestene til medlemmene har alltid forrang. Nye 
nettsider ble lansert ved årsskiftet og fikk positiv tilba-
kemelding. Det ble nytt innhold og en mer moderne 
presentasjon. En betydelig nyhet var innføringen av 
“Arbeidsgiver’n”, et verktøy for medlemsbedriftene på 
nettsidene, som gir bistand i arbeidsgiversaker. Dette, 
sammen med opplæring av advokater og administra-
sjon, styrket rådgivningstilbudet innen arbeidsgiver-
saker.

Forbundskontoret og forlaget opplevde et aldri så 
lite «generasjonsskifte» mot slutten av 2023, der 
flere ansatte gikk av med pensjon. Dette ble løst 
ved å erstatte folk eller omorganisere virksomheten. 
Kjernetjenestene til forbundet, produsert av fag- og 
juridisk avdeling, opprettholdt kvaliteten gjennom 
året. Administrativt jobbet forbundet med drift og 
utvikling av rutiner, systemer og arbeidsmetoder. 
Økonomisystem, medlemsregister (CRM) og andre 
ulike støttesystemer måtte fungere fra første dag. 

3.5 Fagavdeling, kurs og opplæring - mer 
aktivitet og mye mer digitalt

Byggmesterforbundets fagavdeling styrket sin 
kursvirksomhet i året som gikk. Det mest populære 
kurset var Arbeid på eksisterende bygg med innhold 
mot rehabiliteringsmarkedet og energirådgivning. 

Styrelederkonferansen på Gardermoen 2.-3. november
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Andre kurs som Håndverkerens Våtromsveileder og 
Fag og jus om reklamasjoner var også populære. 
I 2023 kurset vi nesten 800 deltagere totalt. Et 
nytt tilbud, Frokostwebinarene, ble lansert med 
imponerende deltakelse på 22 webinarer med nesten 
2000 påmeldte.

Målet er å sikre kvalitet og ensartet opplæring i 
hele landet. Koronapandemien ga mange effekter, 
blant annet positiv utvikling av digital samhandling. 
Byggmesterforbundet og Opplæringskontoret for 
Tømrerfaget i Oslo (OFT) hadde allerede initiativer 
på opplæringsinnhold, og etablerte sammen med 
to andre opplæringskontorer selskapet E-Håndverk 
AS, en ny plattform for digitale kurs og læremidler for 
lærlinger og elever i byggebransjen. Dette inkluderer 
digital bransjelære og oppfølgingsprogrammer. I 2023 
ble for første gang tømrere utdannet utelukkende 
med digital teoriundervisning fra start til svennebrev. 
Alt tatt ut på læringsportalen e-handverk.no. 

Fremtidsplanene inkluderer enda mer pedagogikk og 
teknologi slik at læring og faget stadig er attraktivt i 
kampen om arbeidskraften.

Utdanningsutvalget var opprettet for å styrke 
engasjementet innen utdanning, men har ligget noe 
i bero i 2023. Enkelte saker og spørsmål er diskutert 
med utvalgsmedlemmer, og mye engasjement har fått 
utløp i vår deltagelse i det offentlige Faglig Råd, samt i 
dialog med opplæringskontorene. Utvalget vil ventelig 
være en ressurs når forskriften til ny opplæringslov 
bringer erfaringer inn i 2024.

Vi har i året som gikk også dyrket samarbeidet 
med Proresult AS, og tilgangen til programvare for 
drift i bl.a. kalkulasjon og HMS. Sammen med dem 
eier vi et felles aksjeselskap, Prokalk AS, som også 
forvalter kunnskapen og verdiene fra vårt tidligere 
kalkulasjonsprogram, Kalk Online. Forbundet rådgir 
Proresult i utviklingsarbeidet, og får kunnskap tilbake, 
en god match.

3.6 Juridisk avdeling - medlemmenes eget 
advokatkontor!

Oppgavene til Byggmesterforbundets advokater er 
direkte bistand og rådgivning til medlemsbedrifter, 
med spesialisering innen entreprise- eller kontrakts-
rett, og fra 2023 også i arbeidsgiverspørsmål. 

Bistanden gis både som gratis medlemsservice dekket 
av kontingent – eller med begrenset medlemskostnad 
ved fordypende saker som f.eks. tvister eller i 
domstolene. Sistnevnte har tiltatt noe gjennom 

Vårt nye kurs «Fag og jus om reklamasjoner» er blitt tatt godt imot, og er 
arrangert flere steder i landet for fulle hus. 

E-håndverk

Frokostwebinar er blitt fast innslag annenhver fredag. Her fra et av de 
første, om Byggeregler, med fagsjef Jens-Morten Søreide foran kamera, 
og fagsjef Nils Jørgen Brodin som produsent.     
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2023 i takt med sviktende marked, da kunder og 
leverandører har en mindre tendens til å ville inngå 
kompromisser eller forlik. 

Samarbeid med ekspertise fra fagavdelingen har 
stor verdi for advokatene ved tekniske spørsmål. 
Medlemmene gis videre informasjon om aktuelle 
juridiske emner ved kurs, artikler, nyhetsbrev og 
seminarer. Juridisk avdeling arbeider også med 
ulike næringspolitiske spørsmål som for eksempel i 
høringer, og deltar i relevant standardiseringsarbeid i 
regi av Standard Norge. 
 
Året var oppstart for applikasjonen «Arbeidsgiver’n» 
på våre medlemssider, der innholdet i stor grad er 
utviklet av forbundets egne advokater. Her finner 
medlemmene egne og tilpassede veiledninger og 
maler om arbeidsrettslige spørsmål.  

3.7 Behovet for kommunikasjon er  
uuttømmelig

Nye nettsider ble lansert ved årsskiftet 2022/2023. 
Den oppdaterte hjemmesiden er bedre tilpasset for 
medlemsverving, som nå inkluderer svennebedrifter 
som mulige medlemmer. Innloggingssiden for 
medlemmer, Medlemsnettet, er bedre strukturert for 
informasjonsdeling med eksisterende medlemmer, 
med blant annet den digitale arbeidsgivertjenesten 
“Arbeidsgiver’n” tilgjengelig.

I tillegg til administrasjonen av Byggmesterforbundets 
nettsider, håndterer vi rekrutteringssiden blitømrer.

no, samt bistår med Bygghåndverk Norges nettsider. 
Kommunikasjonsarbeid og informasjonsflyt 
koordineres mellom nettsider, Medlemsbrev på 
e-post, sosiale medier, distribusjon av presse-
meldinger og fagartikler.

Administrasjonen har aktivt profilert Byggmester-
forbundet gjennom ulike kanaler og aktiviteter, 
inkludert foredrag, kurs, daglig kontakt med 
medlemsbedrifter, medieoppslag, politiske møter 
og samarbeid med andre bransjeorganisasjoner. 
I oktober deltok vi med stand på Bygg Reis 
Deg-messen, sammen med Byggforlaget, 
Byggmesterforsikring, Proresult, BliMester og 
E-håndverk.  

Forbundet er synlig på sosiale medier med drøyt 
5400 følgere på Facebook, 1100 på Instagram, samt 
konto på Linkedin.  Det er også igangsatt et samarbeid 
med opplæringskontorene om å samordne og øke 
aktiviteten for rekruttering til tømrerfaget på TikTok og 
Instagram (blitomrer). 

Vi har også vært aktive i pressen, hvor både ansatte og 
tillitsvalgte stiller opp på henvendelser og jobber for 
å få omtale i saker vi ønsker å være synlige i. Juridisk, 
faglig og politisk avdeling bidrar jevnlig med stoff 
og artikler til Byggmesteren. I løpet av 2023 har vi 
blitt mye omtalt i artikler på nett, i trykte medier, og 
unntaksvis i TV/radio. Spesielt har våre innlegg om nye 
innleieregler og aktivitet på Stortinget sammen med 
BHN fått oppmerksomhet.

16
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3.8 Forbundet fungerer - medlems- 
undersøkelse etter årsslutt

Etter årsslutt 2023 (20. februar til 12. mars 2024) 
gjennomførte forbundet en spørreundersøkelse til 
medlemsbedriftene. Undersøkelsen ble utsendt på 
e-post til daglig leder i alle medlemsbedriftene. 
Besvarelsen fra 36 % av bedriftene gjenspeilte 
vår sammensetning, bedriftsstørrelser og 
lokalforeningstilhørighet. Vi oppnådde det som heter 
«statistisk signifikans» og vi kan stole på svarene. 

Innledningsvis svarte respondentene på påstander 
om medlemskapet. De er i sum godt fornøyde med 
medlemskapet, de får enkelt tak i oss og informasjon. 
De er også fornøyde med lokalforeningene, der 
alle respondentene gjennomsnittlig svarer 4,5 på 
«enighetsskalaen» som gikk fra 0 til 6. Gjennomgående 
er man mest fornøyde med sine lokalforeninger på 
Vestlandet med snittscore på rundt 5, med Nord og 
Buskerud hakk i hæl på oppunder 5. De laveste score 
på 3,2 og 3,5 gjenspeiler likevel middels fornøyd, men 
lokalforeningene her må jobbe litt med det.

Vi spurte videre om hvilke tjenester medlems-
bedriftene bruker og hvor nyttige de er på en skala 
fra 0 til 6. Byggmesterforsikring AS kom svært høyt 
ut, over 74 % blant respondentene bruker dem 
med oppfattet nyttighet på 5,17. Advokattjenestene 
var også mye benyttet (44 %) med høy nyttighet 
(4,98). Kurs er i vinden (41 % på fysiske kurs og 33 % 
på digitale kurs) med tilfredsstillende nyttighet på 
4,6 i gjennomsnitt. De som bruker Fagavdelingen 
svarer at nytteverdien er høy med karakter 4,78. 
Frokostwebinarene er nytt i 2023, og da er det hyggelig 

at hele 27,4 % svarer at de allerede har deltatt med en 
nyttighet på 4,15. Kun 11 % hadde benyttet seg av den 
nye digitale Arbeidsgiver’n-tjenesten på nettsidene, 
men den scoret likevel høyt på nyttighet på 3,8. 

 «Vet ikke»-prosentene om Arbeidsgiver’n var på 
over 60 %, frokostwebinarene på nesten 40 %. Disse 
tjenestene er relativt nye i 2023, og dette antas å 
være blant årsakene. Læringen av dette er likevel at 
vi må rope høyt og vurdere hvordan medlemmene 
lettere kan finne tjenestene. Og selvfølgelig om vi kan 
forbedre de samme tjenestene. I sum er vi tilfreds med 
resultatene av undersøkelsen, og den ga også gode 
pekepinner for ting vi kan forbedre.

3.9 Strategiplan 2023-2026 og handlings-
planer

Vedtektene sier at hovedlinjene for alt arbeidet skal 
komme fra en strategiplan. På Landsmøtet i 2023 ble 
det vedtatt en ny og enklere ramme for det strategiske 
arbeidet frem til 2026. Hovedmålet med strategien er 
å bli sterkere, større og mer fokusert innen 2026. Det 
viktigste er Medlemsbedriftene selv, med tømrerfaget 
og samfunnsspørsmål som sekundære prioriteringer.

Visjonen for arbeidet ble vedtatt å være å lede det 
attraktive tømrerfaget fra lærling til mester, med 
lønnsomme og bærekraftige medlemsbedrifter. Å 
være en solid organisasjon som setter standarden 
for tømrerfaget og ivaretar medlemmenes interesser, 
med viktigste mål om å gi medlemmene muligheter 
til å vokse og styrke seg. Vi skal påvirke gode 
rammebetingelser og fremme en sunn utvikling både i 
næringen og samfunnet generelt.

Graf fra medlemsundersøkelse
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De ble foreslått og vedtatt tre strategiske verdier, der 
verdien «Bevissthet» var ny. Denne rommer etikk, 
lojalitet og bærekraft. Våre verdier er fra 2023 dermed 
Kompetanse, Seriøsitet og Bevissthet.

Den nye innrammingen gir retning for alle langsiktige 
tiltak. La oss her kort referere de tre viktigste 
prioriteringene: 

1.   Medlemsbedriftenes vekst, tilfredshet og 
lønnsomhet er viktigst: 
Dette betyr at det vi gjør skal bidra til at 
medlemsbedriftene blir flere, men viktigst at de vi 
har vokser og blir mer lønnsomme. Vi ønsker også 
at de skal være fornøyde med medlemskapet sitt 
hos oss, slik at de velger å bli hos oss over tid.

2.   Tømrerfaget: Flere, bedre og eierskap til faget er 
viktig: 
Dette punktet handler om å styrke tømrerfaget. 
Vi ønsker å rekruttere flere tømrere, som er bedre 
kvalifisert og som føler et sterkt eierskap til faget 
sitt. Dette bidrar til å sikre at tømrerfaget forblir 
sterkt og relevant i årene som kommer.

3.   Politikk og samfunn: Økt bevissthet og sterke 
budskap er viktig: 
Her legger vi vekt på betydningen av å være 
oppmerksomme på politiske og samfunnsmessige 
spørsmål som påvirker tømrerbransjen. Vi 
ønsker å være tydelige og aktive i å formidle 
våre synspunkter og budskap til politikere, 
beslutningstakere og samfunnet generelt, slik 
at vi kan påvirke positive endringer som gagner 
bransjen og samfunnet som helhet.

Vesentlig forkortet og med samme intensjoner som 
i de forrige strategiplaner ble innrammingen vedtatt, 
med retning fra tre verdier til tre målområder. Det 
vil utarbeides handlingsplaner som alle går i disse 
retningene.
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4.1 Seriøsitet og standardisering henger 
sammen

Seriøsitet er en verdi og vesentlig for vårt grunnsyn 
og aktiviteter. Standardisering er det samme som 
kvalitet, og kvalitet er det samme som seriøsitet. 
Byggmesterforbundet deltar i Standard Norge som 
medlem og bidrar i revisjon av standarder. Via BHN 
sitter vi i Sektorstyret for bygg og anlegg, og vi har 
eget sete i Representantskapet. Saksbehandling 
og tekniske forskrifter er av stor betydning og 
Fagavdelingen og BHN har et etablert og nært 
samarbeid med DiBK.

Dialog med Arbeidstilsynet er også viktig i 
seriøsitetsarbeidet. Tilsynet må også ha tilsyn, og vi 
tar jobben med reaksjoner og korreksjoner i tilfeller 
der tilsynet f.eks. vektlegger små forseelser i mindre 
bedrifter foran store forseelser i større bedrifter. 
Byggmesterforbundet støtter medlemmene i stor 
grad dersom pålegg og sanksjoner fra Arbeidstilsynet 
oppfattes urimelige. 

Arbeid med å sikre seriøsitet og sunn konkurranse 
dekker et bredt spekter. Fair Play Bygg har fått en 
posisjon i arbeidet mot arbeidslivskriminalitet 
og økonomisk kriminalitet i byggenæringen. 
Byggmesterforbundet sentralt deltar ikke direkte her, 
men lokalt er både ansatte og tillitsvalgte involvert. 
Vi støtter synspunkter og aktiviteter, og inviterer 
hverandre til ulike arrangementer. Også andre 
aktiviteter utføres eller støttes, som for eksempel 
Medbyggerne i Vestfold/Telemark, Uropatruljen i 
Trøndelag og SMSØ-samarbeidet på Østlandet.

Gjennom håndteringer av arbeidsmiljøloven og nye 
innleierestriksjoner har forbundets syn vært at det ikke 
nødvendigvis er likhetstrekk mellom tarifftilknytning 
og seriøsitet. Våre medlemsbedrifter driver seriøst 
overfor ansatte og omgivelsene uavhengig av 
dette. Forbundets grunnsyn er at det tilstrammede 
regelverket ikke oppnår sin hensikt, fordi det rammer 
mye bredere enn hva som er tilsiktet, herunder mange 
av våre medlemsbedrifter. 

 
Byggmesterforbundet, herunder indirekte ved 
tilslutningen til BHN, blir ofte invitert til å delta i en 
rekke høringer. Etter gjennomgang av relevans, velges 
strategi for den enkelte høring, og det involveres 
fagavdeling, juridisk avdeling, BHN og medlemmer 
i forskjellig grad, avhengig av emne og bredde 
på høringssakene. I 2023 var vi engasjert i et stort 
antall høringssaker enten alene eller med BHN som 
avsender.

4.2 Bærekraft og klimautfordringer

Bærekraft og klima er seilt inn som viktig 
satsingsområde. Klimautfordringene og “Det 
grønne skiftet” påvirker i sterk grad byggenæringen. 
Eksempler som påvirker oss er at man fra januar 2024 
i alle offentlige anskaffelser blir pålagt å vektlegge 
klimatiltak med 30 % i anbudsprosessen. Videre at 
EUs nye miljødirektiv legger opp til sterkere kontroll 
og krav til forbedring av energiklasser i bygninger 
mot 2030. Norske banker er allerede del av dette med 
«grønne lån» med gunstigere lånevilkår for prosjekter 
med høyere energiklasse som formål. Nye eller 
endrede incentivordninger gjennom Husbanken og 
Enova står også for døren. 

Mot slutten av 2023 foreslo BHN og forbundet, 
med delvis og foreløpig gjennomslag i 
Stortinget, å gi midlertidig momsfritak for 
energirehabiliteringsprosjekter i husholdninger 
til og med 2025, mest som et tiltak for å øke 
byggeaktiviteten, men også som et praktisk anlagt 
klimatiltak. Det legges til grunn at det grønne 
skiftet, energitiltak og et mer aktivt forhold til 
klimautfordringene får en tydelig plass i kommende 
strategiperiode.

Politikk og samfunn

4
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Nyhetsklipp bygg.no

4.3 Lønns- og arbeidsvilkår
Lønns- og arbeidsvilkår står sentralt i vårt politiske 
arbeid. Bygghåndverk Norge ble etablert for å 
beskytte medlemsbedriftenes interesser som en 
arbeidsgiverorganisasjon. 

Det ble i 2023 tidlig etablert kontakt med 
Fellesforbundet for å sikre at bedrifter med 
tariffavtaler fortsetter disse avtalene direkte med 
Fellesforbundet etter utmelding fra NHO. Mot slutten 
av 2023 blir dette tilspisset fordi NHO-tariffperioden 
nærmer seg overgang til ny i april 2024. Bedrifter som 
hittil var obligatorisk bundet til NHO-medlemskap 
fordi de sto i NHO gjennom forrige hovedoppgjør i 
2022 kan nå trygt få etablert direkteavtaler i stedet, 
uten å måtte betale NHO-avgiften.

I arbeidet med å fremme et organisert arbeidsliv må 
overenskomster og tariffavtaler være tilpasset dagens 
behov. Disse avtalene bør gjøre bransjen mer attraktiv, 
men også sikre lik konkurranse for alle seriøse 
bedrifter, inkludert de uorganiserte. De må sikres 
konkurransedyktige lønns- og arbeidsvilkår for de 
ansatte, men det er et problem at både arbeidsgivere 
og ansatte viser manglende interesse for å støtte 
opp om eksisterende avtaler. Dette fordi de enten er 
irrelevante, eller fordi de ikke fungerer. En konservativ 
situasjon mellom partene i arbeidslivet utgjør nå 
utfordringer, og endringer må til for at engasjementet 

rundt tariffavtaler skal ta seg opp igjen. Man kunne 
likevel i 2023 spore en ny interesse ettersom 
prisstigning, høyere renter og svekket kjøpekraft 
kanskje vekket arbeidstagernes behov mer enn før. 

Lønnsoppgjøret 2023 var et mellomoppgjør der 
det innledningsvis var innslag av kortere streik før 
man landet på et historisk godt oppgjør spesielt for 
lavtlønte. Resultatet ble at LO og NHO ble enige om 
en ramme på 5,2 prosent og et generelt lønnstillegg 
på 7,50 kroner i timen foruten endringer i andre satser. 
Lokale lønnsforhandlinger fikk lite handlingsrom, og 
i bedriftene skulle det spesielt hensyntas økonomi, 
produktivitet, framtidsutsikter og konkurranseevne. 
Prisveksten fortsatte gjennom året, og forutsetningene 
for lønnsoppgjøret 2024 vil være ganske like som i 
2023.

4.4 Vi leverer på arbeidsgiverspørsmål
Byggmesterforbundet overtok den generelle 
medlemsservicen på arbeidsgiverområdet 
allerede i 2022 etter uttreden fra Byggenæringens 
Landsforening, og dette tiltok i 2023 med uttreden 
også fra NHO. Man skulle også etablere samme 
tjenester på vegne av BHN for malermestrene 
(MLF). Hovedressursene for dette er i forbundets 
tre advokater, men også med nye hjelpemidler på 
medlemsnettet og tilført kunnskap i den øvrige 
organisasjonen. Ved at man leverer tjenestene selv, 
har det ført til mer medlemskontakt og det er bra. 
 
Arbeidsgiverutvalget er opprinnelig opprettet med 
det formål å styrke engasjement på området, og bidra 
til at medlemsbedrifter som er bundet av tariffavtale 
på best mulig måte får ivaretatt sine interesser i 
aktuelle spørsmål gjeldende lønns- og arbeidsvilkår. 
Utvalgsarbeidet er forankret i oppdrag fra styret, og 
skal drøfte aktuelle saker og fremme innspill/forslag 
til endringer knyttet til lønns- og arbeidsgiverpolitikk. 

Forbundets advokater har holdt flere frokostwebinar med tema for 
arbeidsgivere. Her fra webinar 14. april om problematiske ansettelses-
forhold. 
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I forbindelse med etableringen av Bygghåndverk 
Norge er arbeidsgiverutvalgets oppgaver og deltagelse 
overført dit. Organisering av utvalget er til vurdering 
inn i 2024.

4.5 Rettferdig konkurranse, innleieforbud 
og -regulering 

I 2019 endret Arbeidsmiljøloven reglene for innleie 
fra bemanningsselskaper, begrenset til bedrifter 
med landsdekkende tariffavtale, en endring 
Byggmesterforbundet kritiserte for å ramme 
seriøse bedrifter hardt. I 2022 møtte nye forslag til 
innstramminger kritikk fra forbundet, spesielt fordi de 
ville påvirke medlemsbedriftenes virksomhet negativt. 
Fra 1. april 2023 innførte Oslo et totalforbud mot 
innleie i byggebransjen.

Stortingets vedtak om de foreslåtte lovendringene 
i Arbeidsmiljøloven har vært kontroversielle og er 
fortsatt gjenstand for debatt, spesielt med hensyn 
til implementering og potensiell konflikt med 
EØS-konkurransebestemmelser. Disse endringene 
favoriserer bedrifter med tariffavtaler, noe som 
øker tariffavtalens verdi, men utfordres av lav 
organisasjonsgrad blant arbeidstakere og begrenset 
suksess fra Fellesforbundet i å vinne nødvendig støtte.

Åsmund Østvold i Beto-Bygg var på NRK Dagsrevyen 8. april og 
snakket om hvordan innleieforbudet i Oslo, Vestfold og Viken rammer 
de små og mellomstore håndverksbedriftene. 
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5.1 Regionalt arbeid og medlems- 
rekruttering

Forbundet og lokalforeningene gjorde en god innsats 
med rekrutteringen av nye medlemsbedrifter, spesielt 
i andre halvår. Etter 2022 og landsmøtet 2023 med 
ulike vedtak om opptakskrav for nye medlemmer, fikk 
vi en ny giv i vervingen. Flere lokalforeninger inviterte 
ikke-medlemmer til sine arrangementer, både 
medlemsmøter, Byggtreff-messer og seminarer. 

Videre var Byggmesterforbundet sterkt synlige 18. til 
20. oktober under høstens Bygg Reis Deg-messe på 
Lillestrøm, med en stor kombinert stand sammen 
med partnere som Byggmesterforsikring, Proresult, 
BliMester og nyetablerte E-Håndverk. Flerparten av 
nye medlemmer i 2023 kom derfor til gjennom høsten. 

Aktiviteter med Kristiansand Byggmesterforening 
ga også periodevise resultater i Agderfylket. Nye 
nettsider med oppdaterte informasjonssider og 
fordelskalkulator, samt produksjon og trykk av det nye 
rekrutteringsbladet «Tømrer» bør ha bidratt godt til 
medlemsvervingen. 

Byggmesterforbundets administrasjon

5

Flere lokalforeninger har hatt verveaktiviteter. I august stilte Byggmester- 
forbundet Region Nord med regionleder Bård Vegard Skogli og 3 styre-
medlemmer, på stand på Proffmessen til Neumann Bygg Tromsø for å 
promotere Byggmesterforbundet og medlemskap. 

Tømrerfirma Fjellhøy AS i Skien var blant de første tømrerbedriftene som 
ble medlem i Byggmesterforbundet, og den første i lokalforeningen i 
Telemark (Nyhetsklipp fra Byggmesteren 31. mars).

Medlemsstatistikken ble også vasket og riktig etter 
vår nyvunne selvstendighet, slik at noe avvik oppsto i 
registreringen som tidligere var gjennomført av NHO.

5.2 Administrativt utviklingsarbeid mens 
hjulene gikk rundt som før

Travelt 
Administrasjonen hadde et travelt 2023. Fag- og 
Juridisk avdeling foresto sin vanlige medlemsservice. 
Mye innsats ble lagt ned knyttet til selvstendig drift 
av systemer og rutiner. Koordinering og støtte til 
den nye landsforeningen BHN var viktig og flere 
var involvert i etableringen av e-læringsselskapet 
E-Håndverk AS. Administrasjonen har opprettet, 
stabilisert og vedlikeholdt operativ drift uten svekket 
medlemsservice. Styret har engasjert seg i driften 
og vært opptatt av å sikre langsiktige interesser 
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i datterselskapene. Styret er tilfreds forholdene 
tatt i betraktning. I en slik satsing er det naturlig at 
forbundet ikke går med overskudd, og vår solide 
økonomi tåler det for en periode. Innsatsen har kostet 
og må bearbeides. Situasjonen i ferd med å stabilisere 
seg mot slutten av 2023, og forutsetningene for å 
lykkes på sikt er til stede.

De totale inntektene økte noe
Inntektene fra kontingent og serviceavgift for 2023 var 
omtrent som i 2022 uten økninger for medlemmene. 
Landsmøtet 2023 vedtok en økning i kontingenter 
og indeksregulerte som vil få virkning først fra 
2024. Vedtak om to høyere omsetningsklasser for 
medlemsbedrifter får også effekt fra 2024.

Kursinntektene i 2023 økte betydelig som følge 
av mer aktivitet, med noen kurs som traff godt 
og med støtte fra lokalforeningene. Forbundet 
mottok gode provisjonsinntekter fra datterselskapet 
Byggmesterforsikring AS og strategiske 
samarbeidspartnere som Fordelstorget, Proresult AS 
og grossistene. Disse partnerne var viktig i et år preget 
av prisvekst i de fleste kostnader.

Kostnadene også
I 2023 økte kostnadene på grunn av generell 
prisstigning. Vi opplevde også naturlige engangs-
kostnader i forbindelse med overgangen til 
selvstendighet. Ved starten av året hadde vi 
gjennomført mye arbeid med å planlegge og etablere 
nye administrative systemer, men det var ikke ferdig 
og mye ble utført for første gang. Takket være god 
innsats, med støtte fra styre, regnskapsfører og 
IT-leverandør, la knapt noen merke til forskjeller før og 
etter. I første halvdel av året ble systemer og rutiner 
delvis korrigert, slik at vi først høsten 2023 var tilfredse 
med integrasjonen og stabiliseringen av systemene. 

Vi fullførte også en mindre oppussing av forbundets 
lokaler i januar 2023, med noe kostnad, for å gi BHN 
og andre leietakere representative og riktig profilerte 
lokaler med utvidet møteromskapasitet. 

Samtidig økte alle de faste kostnadene, som utgjør 
over 80 % av forbundets kostnader. Vi opplevde 
høyere strømkostnader, økte kantinekostnader 
og en høy indeksregulering av husleien. Moderat 
kostnadskutt ved nedtoning av landsmøtet og 
interne tiltak hadde en viss effekt. Til tross for dette 
endte driften noe bedre enn året før, selv om det 
var et minusresultat. Dette var planlagt, da vi kunne 
bruke noe av egenkapitalen i et nytt satsingsår for 
selvstendighet, integrering av BHN og MLF, samt 
etableringen av E-Håndverk AS.

5.3 Byggmesterforsikring AS
Datterselskapet omsatte i fjor for drøyt 34 millioner 
kroner. Selskapet presterte bra resultater og årsresul-
tatet ble på ca. 4 millioner kroner. Antall medlemmer 
som har kundeforhold i Byggmesterforsikring har økt 
forsiktig og ca. 60 % av medlemmene i Byggmester-
forbundet er også forsikringskunder i sitt eget forsi-
kringsselskap. Man har i året som er gått utredet og 
gjennomført strategiske grep med blant annet nye 
forsikringsgivere.

I mai 2023 var det 20 år siden Byggmesterforsikring ble etablert. 
Jubileet ble feiret på nyåret med en flott jubileumskonferanse og 
festmiddag på Oslo Plaza. Foto: Byggmesteren

5.4 Byggforlaget AS
Datterselskapet omsatte abonnementer, annonser 
og andre tjenester for 5,4 millioner i 2023, med bedre 
resultater enn forrige år. Resultatet ble negativt med et 
par hundre tusen kroner, men i 2023 ble det planlagt 
strukturelle grep for 2024. Færre ansatte, bruk av 
innleide tjenester og mer fokus på digitale lesere 
er blant tiltakene, som strategisk er nødvendige for 
langsiktig stabil drift. 

5.5 BliMester og mesterbrevsordningen
Forbundet fortsetter sitt engasjement i BliMester, 
en forening som ble etablert i 2015. Bak 
organisasjonen står 9 landsforbund med tilknytning 
til bygghåndverksbransjene, og tiltaket har en 
stor indirekte effekt på kontakten med de andre 
forbundene. 

Etter at undervisningsvirksomheten startet opp 
høsten 2016 er det tatt opp 15 studentkull og med 
740 studenter i oppstart, der 322 av disse er tømrere. 
Det er usikre tider og søkerantallet gikk litt ned i 2023, 
spesielt det første kullet. Byggmesterforbundet har 
et lån til BliMester siden opprettelsen som er jevnlig 
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nedbetalt, med gjenstående fordring på ca. 1 million 
kroner.

I august 2023 samarbeidet BliMester og Byggmester-
forbundet med Mesterbrevnemnda under Arendals- 
uka, hvor de delte arrangementer og lokaler. Med 
rundt 14.500 registrerte mestere i mer enn 70 fag, og 
når rundt 40 % av disse er bygg- og tømrermestere, 
er byggmesternes rolle i mesterordningen betydelig. 
Årlig tar omkring 350 tømrere mesterbrev. Selv om 
Byggmesterforbundet nå tillater medlemmer med 
andre utdannelser, er flertallet fortsatt mestere.

Gjengen fra BliMester var med oss på Arendalsuka; daglig leder Atle 
Engholm, Annette Reynolds, Kjell-Terje Nilsen og Anders Jarlsby

5.6 E-Håndverk AS
Forbundet eide ved årsslutt 20 % av dette 
nystartede selskapet, og Byggmesterforsikring AS 
eide 20 %. Øvrige eiere er tre av landets største 
opplæringskontorer i tømrerfaget. Et strategisk 
grep innen digitalisering av utdanningen gjorde 
styret ved å ta en storebror-rolle i etableringen av 
E-Håndverk AS i februar 2023, samt involveringen 
av Byggmesterforsikring i dette i desember 2023. I 
oppstartsåret solgte E-Håndverk AS lærlingepakker, 
digitale kurs og tjenester for 2,7 millioner kroner. 

5.7 Prokalk AS 
Halvparten av verdiene i kalkulasjonsprogrammet 
Kalk Online ble solgt til selskapet Proresult AS i 
2016, og verdiene ble fordelt med opprettelsen 
av det lille selskapet Prokalk AS. Proresult AS har 
overtatt drift og salg av programvaren og forbundet 
får ut provisjon for dette, foruten muligheten til et 
gunstig applikasjonstilbud for medlemsbedrifter 
med sammensatte driftsbehov også utover 
kalkulasjonsprogram. 

Arbeidet med programmet har tidligere vært fordelt i 
et samarbeid mellom programutviklere i Proresult og 
fagavdelingen i Byggmesterforbundet. Dette arbeidet 
har avtatt noe i senere tid og Proresult sitter med 
mye av oppgavene. Dette legger grunnen for å endre 
samarbeidet inn mot 2024, med ventelig nye avtaler 
med reduserte oppgaver for forbundet.

 Siden starten av samarbeidet har Proresult vært med som utstiller på 
våre landsmøter. Her i Drammen med salgssjef Stian Øyen og partneran-
svarlig Morten Moen Østerud.
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I siste rapportperiode har vi sett en økning i antall 
ansatte i våre medlemsbedrifter fra 9304 til 9581. Dette 
gir et gjennomsnitt på 12 ansatte per bedrift. Samtidig 
opplever vi en økning i omsetning fra 25,7 til 25,8 milli-
arder i samme periode. Det er en marginal nedgang i 
antall lærlinger i medlemsbedriftene fra 1.174 i 2022 til 
1.118 lærlinger i 2023.

Det er registrert en nedgang på 21 medlemsbedrifter 
i løpet av den aktuelle perioden. En analyse av tallet 
viser at hovedårsakene til nedgangen inkluderer 
opphør av drift, konkurser og manglende innbetaling 
av medlemsavgiften. I tillegg til 23 registrerte ordinære 
utmeldinger. 

Medlemsbedriftene

Medlemsbedrifter 
Personlige 

Passive
Assosierte

Totalt

2022 2023 2023

Byggmesterforbundet Bergen 89 79 24 113

Byggmesterforbundet Buskerud 57 53 9 62

Byggmesterforbundet Haugesund 34 31 2 33

Byggmesterforbundet Helgeland 8 0 1 11

Byggmesterforbundet Nord 23 25 10 35

Byggmesterforbundet Region Øst 204 207 41 248

Byggmesterforbundet Rogaland 44 46 12 58

Byggmesterforbundet Salten 19 21 5 26

Byggmesterforbundet Sogn og Fjordane 18 23 7 30

Byggmesterforbundet Sunnmøre 15 14 2 16

Byggmesterforbundet Telemark 31 31 4 35

Byggmesterforbundet Vestfold 40 36 8 44

Byggmesterforbundet Voss & Hardanger 12 14 4 18

Byggmesterforbundet Østfold 62 51 9 60

Byggmestrenes Forening Kristiansund 16 15 6 21

Fredrikstad Byggmesterlaug 26 26 3 29

Enkeltstående medlemmer 120 115 23 138

Totalt 818 797 170 967

6
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Styret
Styreleder   Thor Steinar Sandvik 
Nestleder   Arild Kolltveit
Styremedlem   Jo Ivar Rostad
Styremedlem   Pål Johan Øye
Styremedlem   Odd Arvid Bjørnstad
Styremedlem   Trond Harry Hansen
Varamedlem   Frode Severinsen

Hederstegnkomiteen
Komiteleder  Rolf Eilerås
Komitemedlem  Christian Weltz
Komitemedlem  Åsmund Østvold
Komitemedlem  Arild Andersen

Organisasjonskomiteen
Komiteleder  Rolf Eilerås 
Komitemedlem  Morten Andersen
Komitemedlem  Kenneth Werner
Komitemedlem  Bent Fuglerud

Tillitsvalgte, ansatte og representasjon  
i råd, utvalg og komiteer

7

Styret: fra venstre Jo Ivar Rostad, Thor Steinar Sandvik, Arild Kolltveit, Trond Harry Hansen, Odd Arvid Bjørnstad, Pål Øye 
og Frode Severinsen. 
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Valgkomiteen
Komiteleder  Roy Skorstad
Komitemedlem  Rune Kristiansen
Komitemedlem  Jørgen Schnell
Komitemedlem  Sindre Sandberg 
Komitemedlem  Geir Ove Stokke 
Komitemedlem  Bjørn Rune Markhus 
Komitemedlem  Bjørn Skoglunn

Arbeidsgiverutvalget (koordineres i BHN)
Stein Otto Johannessen (leder Byggmesterforbundets fraksjon)
Trond Harry Hansen 
Skjalg Espedal 
(Camilla Stenumgård)
(Håvard Alterskjær)
+ representanter fra MLF og BHN

Utdanningsutvalget 
Kjell Skog (leder)
Kristoffer Søgaard 
Jarle Jonassen
Svein Inge Espevik 
Jo Ivar Rostad 
(Øivind Ørnevik)

Byggmesterforsikring AS styre
Thor Steinar Sandvik (styreleder)
Per Ove Sivertsen
Knut Strand Jacobsen
Eirik Gåskjønli

Byggforlaget AS styre
Arild Kolltveit (styreleder)
Knut Strand Jacobsen
Øivind Ørnevik

BliMester styre
Knut Strand Jacobsen (styremedlem)

Prokalk AS styre
Knut Strand Jacobsen (styreleder)
Jens Morten Søreide

Standard Norge
Eirik Gåskjønli – Revisjon avtaleblanketter i henhold til bustadoppføringslova 
Eirik Gåskjønli – NS 8409 Kjøp av byggevarer
Tor Ole Larsen – 346 Fuktkomiteen
Nils Jørgen Brodin - SN/K 428 - Revidering av NS 3420-S Isolering, tetting og tekking
Knut Strand Jacobsen – Representantskapet

Sakkyndig for tømrerfaget i NOKUTs godkjenningsordning for utenlandsk fag- og yrkesopplæring
Øivind Ørnevik - Sakkynding
Frank Pedersen - Varamedlem
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Medlem i læreplangruppene for Vg2 og Vg3 tømrerfaget i Fagfornyelsen
Øivind Ørnevik

Medlem i klagenemnda for tømrerfaget
Øivind Ørnevik

Utvalg i DiBk - Entydig vurdering av kostnadsvirkninger av regelverksendringer
Jens Morten Søreide

Sensor for Blimester i Faglig ledelse samt Faglig fordypning i tømrerfaget
Nils Jørgen Brodin

Dør- og vinduskontroll (NKDV)9
Jan Arne Heisholt - styremedlem

Faglig Råd Bygg og Anlegg
Øivind Ørnevik – Observatør (rolle skiftet fra Byggmesterforbundet til Bygghåndverk Norge)

Administrasjonen
Administrasjonen er lokalisert i Sørkedalsveien 9 i Oslo sammen med Byggforlaget AS, Norske Murmestres 
Landsforening, Blimester og Malermestrenes Landsforbund. Fra 2024 er også E-Håndverk AS i samme lokaler. 

Knut Strand Jacobsen 
Adm. direktør 

Frank Ivar Andersen 
Utleid til Bygghåndverk 

Norge 

Eva Andresen 
Administrativ leder

Eirik Gåskjønli 
Advokat 

Mona Veslum 
Kommunikasjonssjef

Camilla Stenumgård 
Advokat

Håvard Alterskjær
Advokatfullmektig 

Øivind Ørnevik 
Fagsjef Kompetanse

Tor Ole Larsen 
Fagsjef Kvalitet

Nils Jørgen Brodin 
Fagsjef Bygningsfysikk

Jens-Morten Søreide 
Fagsjef Plan- og 
bygningsloven

Bård Vegard Skogli 
Regionleder Midt- og 

Nord-Norge

Frank Pedersen 
Regionleder Sør-Norge 

Ansatte pr. 31.12.2023
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8.1 Styrets viktigste aktiviteter
Styret hadde 7 møter det siste året, pluss en kort 
samling under Landsmøtet i Drammen og et 
strategiseminar i september. Det ble tidlig klart at det 
var mye nytt som måtte gjøres på grunn av vår økte 
selvstendighet. 

Strategioppdateringen var forsinket etter diskusjonene 
i 2021 og 2022 om organisatorisk tilhørighet og styrets 
forslag til ny innramming ble vedtatt i Landsmøtet i 
juni. Samtidig har styret hatt lang kikkert med i sine 
viktigste handlinger gjennom hele 2023. Styret deltok 
i organiseringen av BHN, laget samarbeidsplan med 
Kristiansands Byggmesterforening, fokuserte på 
medlemsverving, dannet nytt e-læringsselskap og 
arbeidet mye med å tilpasse vedtektene til markedet 
i dag. 

Videre arbeidet styret med å sikre forbundets 
økonomi på lang sikt. Vi økte inntektene i 2023, og 
kostnadene ble holdt nede så langt det gikk. Vi planla 
også for fremtiden i datterselskapene. Byggforlaget AS 
og Byggmesterforsikring AS møter nye oppgaver som 
de nå er godt rustet for å takle. 

Styret fortsatte å fornye Byggmesterforbundet 
som et selvstendig forbund, med god involvering 
fra tillitsvalgte, ansatte, lokalforeninger og 
medlemsbedrifter.

8.2 Styrets beretning til Årsregnskapet som 
innrapportert ved revisjon

Ved rapportering av årsregnskapet til revisjon ga styret 
følgende beretning: 

Driftsinntekter og driftskostnader har begge økt 
fra året før. Økt kursaktivitet er hovedårsak til 
inntektsveksten, mens generelle prisøkninger og 
enkelthendelser er årsak til kostnadsendringer. 
Finanspostene er i hovedsak utbytte og renter fra 
overskuddslikviditet. 

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte 
resultatregnskap og balanse med tilhørende noter 
fyllestgjørende informasjon om driften i året, og 
om stillingen ved årsskiftet. Det har ikke inntruffet 
forhold etter balansedagen som er av betydning 
for bedømmelsen av Byggmesterforbundet. 
Egenkapitalen i Byggmesterforbundet er god, 
forutsetningene for fortsatt drift er til stede, og styret 
bekrefter at årsregnskapet for 2023 er satt opp under 
denne forutsetning.

Styrets arbeid

8
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Nøkkeltall

 2023 2022

Sum driftsinntekter 30 870 28 733 

  

Personalkostnader -18 319 16 691 

Adm. og driftskostnader -14 612 14 998 

Sum driftskostnader -32 931 31 689 

 

DRIFTSRESULTAT - 2 062 - 2 956 

Netto finansposter 1 632 1 625 

RESULTAT FØR SKATT - 429 -1 331 

Skattekostnad 0 0 

 

ÅRSRESULTAT - 429 -1 331 

  

BALANSE  

Sum anleggsmidler 4 131  2 153

Sum omløpsmidler 29 103  33 581

SUM EIENDELER 33 234  35 734

Sum egenkapital 28 927

Sum gjeld 4 307  6 377

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 33 234  35 734
 

2023 var et utfordrende år preget av endringer. Det 
var et sykefravær på 2,1 % for 2023, av dette 1,5 % 
legemeldt langtidsfravær på grunn av forhold utenfor 
virksomheten. Det har ikke vært noen skader eller 
ulykker i perioden. Virksomheten påvirker ikke det ytre 
miljøet. Det er ingen kvinner i styret eller i forbundets 
komiteer og utvalg. I Byggmesterforbundets 
administrasjon er det ved utgangen av 2023 en 
kvinneandel på 23,3 %.

Oslo, 30. april 2024

Thor Steinar Sandvik Arild Kolltveit Pål Johan Øye
Styreleder Nestleder Styremedlem

Odd Arvid Bjørnstad Trond Harry Hansen Jo Ivar Rostad
Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Knut Strand Jacobsen 
Adm. direktør
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